
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 
 

Affidamento del servizio di gestione e manutenzione dell’area 
Amministrazione trasparente sul sito istituzionale dell’Ordine degli 

Psicologi della regione Umbria 
 

CIG ZD23999CDF 

 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 20 GENNAIO 2023 

 

 

Il Consigliere Tesoriere dell’Ordine degli psicologi dell’Umbria 

 

VISTA la Legge n. 56/89 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e ss. mm. e ii., per quanto compatibile; 
 
VISTO il D.L. n. 76/20, come convertito con L. n. 120/20 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Regolamento sui contratti sotto soglia e sul conferimento degli incarichi 
professionali dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria; 
 
VISTA la Legge n. 190 del 2012, intitolata “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, la 
quale delinea un assetto di misure volte a prevenire e contrastare i fenomeni 
corruttivi all’interno della p.a.;  
 
ESAMINATO, in particolare, l’art. 1, co. 8, L. n. 190/2012 e l’art. 1, comma 34 
della suddetta Legge, secondo cui le norme della stessa si applicano, fra l’altro, 
alle Amministrazioni indicate all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 33/13 e ss. mm. e ii.; 
 
CONSIDERATO che gli Ordini professionali, anche di livello territoriale, avendo 
la natura giuridica di enti pubblici non economici, risultano destinatari, per 
quanto compatibili, delle norme in materia di prevenzione e repressione della 
corruzione e per la trasparenza; 
 
VISTO il Piano triennale dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria e i suoi 
successivi aggiornamenti; 
 
CONSIDERATO che appare necessario acquisire un servizio di gestione e 
manutenzione dell’area ‘Amministrazione trasparente’ sul sito istituzionale 
dell’Ente, in modo tale da garantire la massima trasparenza amministrativa, oltre 
che il rispetto delle norme in tema di prevenzione della corruzione e di 
trasparenza; 
 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 
 

CONSIDERATA, altresì, l’urgenza che riveste il predetto affidamento, alla stregua 
degli adempimenti previsti in capo all’Ente in tema di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di dedicare all’acquisizione del predetto servizio 
un importo non superiore a €. 1.000,00 oltre oneri di legge, per una durata di 2 
(due) anni a decorrere dal perfezionamento del presente affidamento; 
 
CONSIDERATO che, all’esito dell’indagine di mercato effettuata, la soc. 
HOCHFEILER S.r.l. (P.IVA 04092261009) con sede in Roma, Via Nerola 20, si è 
resa disponibile ad espletare il servizio in oggetto, per un importo annuale pari € 
400,00 oltre oneri di legge; 
 
con la presente 

DETERMINA 
 

− di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del 
dispositivo del presente atto; 

− di affidare il servizio oggetto della presente procedura all’operatore 
economico HOCHFEILER S.r.l. (P.IVA 04092261009) con sede in Roma, 
Via Nerola 20, per una durata pari a 2 (due) anni a decorrere dalla data di 
perfezionamento dell’affidamento, per un importo complessivo pari a € 
800,00 oltre oneri di legge; 

− di disporre l’impegno dell’importo complessivo di cui al presente 
provvedimento sul seguente capitolo di bilancio “11 004 0018 Protocollo 
informatico e transizione digitale” che presenta la necessaria 
disponibilità. Le successive annualità sono imputate agli esercizi di 
competenza; 

− di dare atto che il presente affidamento avviene ai sensi dell’art. 1 co. 2 del 
D.L. n. 76/2020, come convertito con Legge n. 120/20202 e ss. mm. e ii. e 
del Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli 
incarichi professionali e di consulenza dell’Ente; 

− di disporre che l’efficacia del presente affidamento è subordinata 
alla trasmissione, da parte dell’operatore economico 
individuato, della dichiarazione di cui all’Allegato A al presente 
provvedimento e del relativo contratto, entrambi sottoscritti 
digitalmente, fermo restando la verifica dei requisiti dell’operatore 
economico. 

 
Perugia, 20 gennaio 2023 
 

 

 

Il Consigliere Tesoriere dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria 

 

 


